RESULTADO FINAL Nº 1/2024/JIPA

PROCESSO SEI Nº 23243.000073/2024-20
DOCUMENTO SEI Nº 2183660

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS JI-PARANÁ DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO o RESULTADO FINAL  do EDITAL Nº 1/2024/JIPA - CGAB/IFRO, DE 09 DE
JANEIRO DE 2024 (SEI nº 2169644) cujo objeto é a seleção de candidatos a ingresso por ser portador de
diploma, oriundo de transferência externa ou reingresso no semestre de 2024/1:

1. ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS - REINGRESSO

CLASSIFICAÇÃO NOME FORMA DE
INGRESSO INSCRIÇÃO RESULTADO

FINAL

NOTA
(0 A
100)

1
GABRIEL

RIBEIRO DA
SILVA

REINGRESSO HOMOLOGADA  APROVADO 83,80

2

PEDRO
HENRIQUE
SANTOS DE
OLIVEIRA

REINGRESSO HOMOLOGADA   APROVADO 82,97

3

EWERTON
CARDOSO
TAVARES
PEREIRA

SILVA

REINGRESSO HOMOLOGADA APROVADO 80,84

4 GRAZIELY
COELHO DIAS REINGRESSO HOMOLOGADA APROVADO 80,35

5
FABRICIO
MILITINO

FERNANDES
REINGRESSO HOMOLOGADA APROVADO 78,09

6 ANDRÉ LUIZ
DE SOUZA REINGRESSO HOMOLOGADA APROVADO 74,92

7

DIOVANE
OTAVIO

MASIERO
COLOMBO

REINGRESSO HOMOLOGADA  APROVADO
* 74,00

 * Vaga acrescida conforme item 2.3 do edital.

2. ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS - PORTADOR DE DIPLOMA

CLASSIFICAÇÃO NOME FORMA DE
INGRESSO INSCRIÇÃO RESULTADO

FINAL
NOTA (0

A 100)

1

IAGO
NICOLAS
SANTOS

SCHWARZ

PORTADOR
DE

DIPLOMA
HOMOLOGADA APROVADO 93,2

2
SUELLEN
SILVA DE
OLIVEIRA

PORTADOR
DE

DIPLOMA
HOMOLOGADA APROVADO 80,22

3

CLARA
VIVIANE

SILVA
VIEIRA

PORTADOR
DE

DIPLOMA
HOMOLOGADA* APROVADO 79,65

4

ISABELLE
CAROLINE

SANTOS
SCHWARZ

PORTADOR
DE

DIPLOMA
HOMOLOGADA APROVADO 72,4

5

AFONSO
PEREIRA

DE BARROS
QUINTEIRO

PORTADOR
DE

DIPLOMA
HOMOLOGADA APROVADO 61,18

-

KLEYBER
LUCAS
OTENIO
PEREIRA

PORTADOR
DE

DIPLOMA

NÃO
HOMOLOGADA DESCLASSIFICADO

NÃO
ATENDEU

O ITEM
4.2 DO
EDITAL

-
MAURO
MATEUS
PEREIRA

PORTADOR
DE

DIPLOMA

NÃO
HOMOLOGADA DESCLASSIFICADO

NÃO
ATENDEU

O ITEM
4.2 DO
EDITAL

* Recurso deferido pela comissão.

3. ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS - TRANSFERÊNCIA
EXTERNA

CLASSIFICAÇÃO NOME FORMA DE
INGRESSO INSCRIÇÃO  RESULTADO

FINAL
NOTA

(0 A
100)

1

EDUARDO
WESLLEY
ALMEIDA
FRAGOSO

TRANSFERÊNCIA
EXTERNA HOMOLOGADA APROVADO 87,88

-

CAIO
VINICIUS

DE ARAUJO
AVELINO
BARBOSA

TRANSFERÊNCIA
EXTERNA

NÃO
HOMOLOGADA DESCLASSIFICADO

NÃO
ATENDEU

O ITEM
4.1 DO
EDITAL

-

LUCAS
KAUA

PICHIRILO
LIMA

TRANSFERÊNCIA
EXTERNA

NÃO
HOMOLOGADA DESCLASSIFICADO

NÃO
ATENDEU

O ITEM
4.1 DO
EDITAL

4. LICENCIATURA EM QUÍMICA - REINGRESSO

CLASSIFICAÇÃO NOME FORMA DE
INGRESSO INSCRIÇÃO RESULTADO

FINAL

NOTA
(0 A
100)

1 RUBENS JOSÉ
VIEIRA MENDES REINGRESSO HOMOLOGADA APROVADO 81,30

2 RENATA DOS
SANTOS COELHO REINGRESSO HOMOLOGADA APROVADO 80,53

3
EDGAR

MAGALHÃES
JÚLIO

REINGRESSO HOMOLOGADA APROVADO 79,07

4 ARTEMIO
BEZERRA MIRA REINGRESSO HOMOLOGADA APROVADO 72,77

5
IGOR

GONÇALVES DE
OLIVEIRA

REINGRESSO HOMOLOGADA APROVADO 71,33

6
MARCOS

VINICIOS SILVA
ANDRADE

REINGRESSO HOMOLOGADA APROVADO 69,68

5. LICENCIATURA EM QUÍMICA - PORTADOR DE DIPLOMA

CLASSIFICAÇÃO NOME FORMA DE
INGRESSO INSCRIÇÃO RESULTADO

FINAL

NOTA
(0 A
100)

1
REBECA DE

FREITAS SILVA
RIBEIRO

PORTADOR
DE DIPLOMA HOMOLOGADA APROVADO 82,62

2 IANA PELENTIR
RAMOS

PORTADOR
DE DIPLOMA HOMOLOGADA APROVADO 79,00

6. LICENCIATURA EM QUÍMICA - TRANSFERÊNCIA

NÃO HOUVE INSCRITOS

7. ENGENHARIA FLORESTAL - REINGRESSO

NÃO HOUVE INSCRITOS

8. ENGENHARIA FLORESTAL - PORTADOR DE DIPLOMA

CLASSIFICAÇÃO NOME FORMA DE
INGRESSO INSCRIÇÃO RESULTADO

FINAL
NOTA

(0 A
100)

1
FLÁVIA

RONCHI DA
SILVA DIAS

PORTADOR
DE DIPLOMA HOMOLOGADA APROVADO 80,73

9. ENGENHARIA FLORESTAL - TRANSFERÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME FORMA DE INSCRIÇÃO RESULTADO NOTA
(0 A

CLASSIFICAÇÃO NOME INGRESSO INSCRIÇÃO FINAL (0 A
100)

1

CAIO
CESAR
SOUZA DE
OLIVEIRA

TRANSFERÊNCIA
EXTERNA HOMOLOGADA APROVADO 60,75

2
CAROLINA
MOURA
ANDREO

TRANSFERÊNCIA
EXTERNA HOMOLOGADA APROVADO 56,80

Documento assinado eletronicamente por Letícia Carvalho Pivetta, Diretor(a) Geral, em
26/01/2024, às 11:24, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2183660
e o código CRC F708AD8D.

Referência: Processo nº 23243.000073/2024-20 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2183660

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0